Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2018

ORDEN PRE/2302/2017, de 22 de diciembre, por la que se dispone la publicaciéon del
convenio entre el Ministerio de Agricultura, Alimentacion, Pesca y Medio Ambiente y el
Gobierno de Aragoén, por el que se hace efectiva la subvencion a la Comunidad Auténo-
ma de Aragon para la limpieza del lindano en el rio Gallego.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2017/1/0277 el convenio sus-
crito, con fecha 1 de diciembre de 2017, por la Secretaria de Estado de Medio Ambiente y el
Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragon, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon,
he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 22 de diciembre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO POR EL QUE SE HACE EFECTIVA LA SUBVENCION NOMINATIVAA LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON PARA LA LIMPIEZA DEL LINDANO
EN EL RIO GALLEGO

En Madrid, a 1 de diciembre de 2017.
REUNIDOS

De una parte, Dona Maria Garcia Rodriguez, Secretaria de Estado de Medio Ambiente del
Ministerio de Agricultura, Alimentacion, Pesca y Medio Ambiente (en lo sucesivo también lla-
mado “Ministerio”), nombrada por el Real Decreto 714/2016, de 23 de diciembre, y segun la
delegacion establecida en el capitulo |, apartado 1 c) de la Orden 838/2012, de 20 de abril,
sobre delegacion de competencias del Ministerio de Agricultura, Pesca, Alimentacion y Medio
Ambiente.

Y de otra parte, Don Joaquin Olona Blasco, Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibi-
lidad, habilitado para esta firma mediante el Acuerdo del Gobierno de Aragon de fecha 28 de
noviembre de 2017, actuando en nombre y representacion del Departamento de Desarrollo
Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén, de acuerdo con las facultades que le confiere
la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragoén.

Ambas partes se reconocen capacidad juridica y de obrar suficiente y suscriben en nombre
de las instituciones que representan, el presente convenio con arreglo a las siguientes ante-
cedentes y clausulas,

ANTECEDENTES

El 3 de diciembre de 2014 se suscribi6 el “Protocolo entre el Ministerio de Agricultura, Ali-
mentacion y Medio Ambiente y la Comunidad Auténoma de Aragén para fijar las lineas ba-
sicas de colaboracién orientadas a la ejecucion del Plan Integral de descontaminacién del rio
Gallego”, que constituye el marco para el desarrollo de actividades que puedan ser objeto de
cooperacion, coordinacion y colaboracién entre el Ministerio y el Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente de la Comunidad Auténoma de Aragén, mediante la suscripcion
de los correspondientes Convenios especificos de colaboracion en todas aquellas materias
que se inscriben dentro de los ambitos competenciales de ambas Administraciones, para
poner en marcha el citado Plan con el fin de conseguir (clausula primera del Protocolo):

“1. La descontaminacion de los espacios de los vertederos de Bailin y Sardas y en su
caso, de los terrenos de la antigua fabrica de INQUINOSA, en particular la descontaminacion
de los suelos y aguas subterraneas del barranco de Bailin;

2. La definicion de nuevos puntos de captacion de agua, asi como las actuaciones suscep-
tibles de asegurar el abastecimiento alternativo de las localidades afectadas.

1898

csv: BOA20180115040



Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2018

3. El estudio y la realizacién de actividades posteriores que permitan conseguir la ade-
cuada calidad de las aguas del rio Gallego y eliminar la contaminacion existente”.

Al respecto, la clausula cuarta del Protocolo establece textualmente lo siguiente:

“Como consecuencia de los estudios realizados y previa suscripcion de los Convenios
especificos adecuados, en los términos previstos en el articulo 6 de la Ley 30/1992, de 27 de
noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun, se iniciara la ejecucion de los proyectos que sean necesarios para dar una
solucion integral a la contaminacion del rio Gallego.

La Administracion General del Estado y El Gobierno de Aragén, en el ambito de sus res-
pectivas competencias definiran los compromisos necesarios para la realizacién y financia-
cion de las actuaciones que puedan derivarse de este Protocolo General, de conformidad con
las disponibilidades presupuestarias”.

Por tanto, el objeto de este convenio es definir las actuaciones y su coste maximo que van
a ejecutar durante el periodo de vigencia del convenio, cada una de las Administraciones para
iniciar el Plan Integral de descontaminacion del rio Gallego y lograr con las actuaciones de los
préximos ejercicios los objetivos descritos en la clausula primera del Protocolo.

Como antecedente del presente convenio, el veintidds de julio de 2008, se suscribio el
convenio de colaboracion en desarrollo del Protocolo General firmado el 2 de octubre de 2007
entre el Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, y la Comunidad Auténoma de
Aragon, para la ordenacion, proteccion de los recursos subterraneos del Barranco de Bailin
(Sabinanigo, Huesca), con el objeto de fijar la colaboracién entre ambas administraciones,
entre los afios 2008 y 2012, para la ejecucion y financiacion de las actuaciones de restaura-
cion y correccion de la contaminacion en el acuifero afectado por el antiguo vertedero de re-
siduos industriales de Bailin (Sabifianigo).

El Ministerio aporté a la Comunidad Auténoma de Aragén con cargo al convenio de 2008
un importe de 11.200.000 euros.

Mas recientemente, al amparo del Protocolo arriba mencionado, se suscribié un con-
venio que describia las acciones a desarrollar durante el afio 2015. En este las actua-
ciones asumidas por el Ministerio y la Confederacién Hidrografica del Ebro consistieron
en la elaboracién de un proyecto desglosado del abastecimiento de agua a Zaragoza y
su entorno. 4.2 Fase, Tramo Il: Abastecimiento a Villanueva de Gallego, asi como la Eje-
cucion del Proyecto de Derivacion de las aguas del barranco de Bailin generadas aguas
arriba del nuevo vertedero.

El Ministerio realizdé actuaciones con cargo al convenio de 2015 por un importe de
8.945.000euros. La Comunidad Autonoma de Aragon realizé actuaciones con cargo al con-
venio de 2015por un importe de 6.972.746,48 euros.

En los Presupuestos Generales del Estado para el aino 2017 (Ley 3/2017, de 27 de junio,
de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017) se consigna una partida nominativa
de 1.5000.000 € (23.05.456A.755) con la descripcion Nuevo convenio con la Comunidad Au-
tébnoma de Aragon para la limpieza del Lindano en el Rio Gallego, que se ha transferido a la
Direccién General de Calidad y Evaluacion Ambiental y Medio Natural (23.08.456B.755).

En virtud de lo manifestado, las partes convienen en firmar el presente convenio, que es-
tara sometido a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto del presente convenio la financiaciéon a la Comunidad Autbnoma de Aragén me-
diante una subvenciéon nominativa prevista en los Presupuesto Generales del Estado para
2017, 23.08.456B.755 A Comunidades Auténomas “convenio con la Junta de Aragon para la
limpieza del Lindano en el rio Géllego”.

Segunda.— Actuaciones del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
del Gobierno de Aragon.

El Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén ejecutara
las siguientes actuaciones:

- Seguimiento y gestion hidrogeoldgica del vertedero de Sardas.

- Seguimiento y gestion hidrogeoldgica del barranco de Bailin.

- Depuracion, analisis, seguimiento ambiental, mantenimiento y Seguridad y Salud de los
vertederos de Sardas y Bailin.

Dichas actuaciones y sus importes se detallan en el anexo del presente convenio.

1899

csv: BOA20180115040



Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2018

Tercera.— Actuaciones del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente.

El Ministerio asume la financiacion de las siguientes actuaciones:

- Redaccion de los proyectos de desmantelamiento de la antigua fabrica de Inquinosa y
bioremediacién de los escombros.

- Eliminacién de residuos abandonados en la antigua planta de Inquinosa.

- Construccion de mejoras de infraestructuras en el vertedero de Sardas.

- Construccion de una planta depuradora de filtro de carbono activo en el vertedero de
Sardas.

Se confia al Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén la
ejecuciéon material de las actuaciones del MAPAMA previstas para este convenio.

Dichas actuaciones y sus importes se detallan en el anexo del presente convenio.

No obstante, las distintas partidas contempladas en el anexo podran compensarse entre si.

A los efectos de lo previsto en el articulo 31.2 de la Ley General de Subvenciones, se con-
siderara gasto realizado el que se devengue dentro del plazo de ejecucion establecido en la
clausula sexta.

La presente subvencion sera compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o re-
cursos para las mismas actuaciones, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes
publicos o privados, nacionales, de la Union Europea o de organismos internacionales,
siempre que no superen dichas cuantias el coste total de las actuaciones financiadas.

Cuarta.— Financiacion de las actuaciones.

El importe total del convenio asciende a la cantidad de 3.054.540,99 €, de los que
1.554.540,99 €, corresponden a la Comunidad Autonoma de Aragén y 1.500.000 €, corres-
ponden a la aportacién de la Administracion General del Estado.

El Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragon financia las
actuaciones previstas en la clausula segunda con cargo a las partidas presupuestarias de
2017, que se indican a continuacion y que se detallan en el anexo del convenio
1407/4422/227009/91002, 1407/G/4422/607000/14201 y 72010/512.1/607000/91002.

El Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente, por su parte, finan-
ciara las actuaciones previstas en la clausula tercera con cargo a la aplicacion presupuestaria
23.08.456B.755. A comunidades auténomas, “convenio con la Junta de Aragoén para la lim-
pieza del Lindano en el rio Gallego” de los Presupuestos Generales del Estado para 2017.

La aportacion del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente sera
de caracter unico y se materializara tras la entrada en vigor del convenio, de acuerdo con la
clausula sexta, como pago anticipado que el Gobierno de Aragén debera justificar de acuerdo
con la siguiente clausula:

Quinta.— Seguimiento del convenio y sus actuaciones.

El Director General de Calidad y Evaluacion Ambiental y Medio Natural nombrara un Di-
rector-Coordinador que realizara el seguimiento, vigilancia y control de la ejecucion del con-
venio y de los compromisos adquiridos.

El Director-Coordinador, con el conforme del Director General de Calidad y Evaluacion
Ambiental y Medio Natural, certificara el cumplimiento de la realizacién de las actuaciones y
de la correcta presentacion de la cuenta justificativa.

La cuenta justificativa, firmada por la Directora General competente del Gobierno de
Aragon, constara de los siguientes documentos:

- Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en
el presente convenio, con indicacion de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos.

- Una memoria econdémica compuesta por:

- Relacion clasificada de las certificaciones de las inversiones contempladas en el anexo
con identificacion del acreedor, su importe, fecha de emisién y, en su caso, fecha de pago.

- Copia de las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico juridico
mercantil respecto de los gastos e inversiones del parrafo anterior.

- Un detalle de otra financiacion recibida para estas inversiones con indicacion de su im-
porte, procedencia y finalidad.

El plazo para presentar la cuenta justificativa es de tres meses desde la finalizacion del
plazo de ejecucion contemplado en la clausula sexta.

El Gobierno de Aragdn debera justificar la realizaciéon de todas las actuaciones contem-
pladas en el anexo, tanto las financiadas por la Comunidad Auténoma como por el Estado.

Las cuantias no justificadas dentro del plazo de ejecucioén establecido en la clausula sexta,
seran objeto de reintegro en el porcentaje de financiacion del 49,11 %. El incumplimiento par-
cial sera objeto de reintegro parcial.

1900

csv: BOA20180115040



Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2018

Sexta.— Vigencia del convenio.

El plazo de ejecucioén de las actuaciones es de tres afios desde el inicio de la vigencia del
convenio.

El plazo para la presentacién de la cuenta justificativa por parte del Gobierno de Aragén es
de 3 meses desde la finalizacion del plazo de ejecucion.

El convenio surtira efectos hasta la justificacion total o reintegro de todas las actuaciones
que se contemplan en el ANEXO, de acuerdo con la clausula anterior, y por lo establecido en
los articulos 41, 42 y 43 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Séptima.— Naturaleza y jurisdiccion.

El presente convenio tiene la consideracion de los previstos en el articulo 28 de la a Ley
38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en lo que se refiere a las subven-
ciones nominativas previstas en los Presupuestos Generales del Estado.

La resolucion de las controversias a las que pueda dar lugar la interpretacion y cumpli-
miento que pudieran surgir en su ejecucion seran resueltas conforme a lo previsto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

1901

csv: BOA20180115040



Num. 10 Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2018

ANEXO

CONVENIO POR EL QUE SE HACE EFECTIVA LA SUBVENCION NOMINATIVA A LA

COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON, PARA LA LIMPIEZA DEL LINDANO EN EL RIO

GALLEGO

A) Actuaciones e importes del Gobierno de Aragdn

Descripcion de la actuacion Concepto Importe en euros
Presupuestario

Seguimiento y gestidon hidrogeolbgica | Servicio 449.317,62

del vertedero de Sardas

Seguimiento y gestion hidrogeolbgica | Servicio 425.829,25

del barranco de Bailin

Depuracion, analisis, seguimiento | Servicio 679.395,12

ambiental, mantenimiento y Seguridad y

Salud de los vertederos de Sardas y

Bailin

TOTAL 1.554.540,99

B) Actuaciones del Ministerio

Descripcion de la actuacion Importe en euros

Redaccion de los proyectos de desmantelamiento de la antigua | 306.334,41 €

fabrica de Inquinosa y bioremediacion de los escombros

Eliminacion de residuos abandonados en la antigua planta de | 300.000,00 €

INQUINOSA

Construccion de mejoras de infraestructuras en el vertedero de | 401.512,29 €

Sardas

Construccion de una planta depuradora de filtro de carbono activo | 492.153,30 €

en el vertedero de Sardas

TOTAL 1.500.000,00

1902

csv: BOA20180115040



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2298/2017, de 27 de diciembre,por la que se efectúa convocatoria excepcional para la ampliación de la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitaci

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 27 de enero de 2017, para el acces
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el acceso a l
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la cond
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la cond
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septi
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septi
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septi
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2299/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Empresa de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U.”, por el que se le designa como Enti
	ORDEN PRE/2300/2017, de 22 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Somontano de Barbastro en su calidad de miembro integrante del Parque Cultural del Río Vero, para la concesión de una su
	ORDEN PRE/2301/2017, de 22 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Entidad de Derecho Público de la Comunidad Autónoma Instituto Aragonés de Fomento, por el que se designa como entidad colaboradora 
	ORDEN PRE/2302/2017, de 22 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Agricultura, Alimentación, Pesca y Medio Ambiente y el Gobierno de Aragón, por el que se hace efectiva la subvención a la Comunidad Autónoma 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2303/2017, de 21 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de diciembre de 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Producción de virutas de madera ecológica HQ para ca

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2304/2017, de 26 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para inversiones en activos físicos en Espacios Naturales Protegidos en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón, 2014 - 2020, para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de marzo de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto amb



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de La Almunia de Doña Godina, relativo a divorcio contencioso 384/2016.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de obras. PRE 6/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de obras. PRE 9/2018.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca la licitación del acuerdo marco del servicio de traslado de archivos, organización de almacenes y preparación de actos institucionales de los edificios administrativos de
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios para el mantenimiento de aplicaciones informáticas tributarias en tecnología JAVA.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras. Tramo: Gudar-Apelluz. R-437-TE.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios promovido por el Instituto Geográfico de Aragón. Elaboración de cartografía de riesgos naturales: Montaña Pirena
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios promovido por el Instituto Geográfico de Aragón. Realización de la exposición “Aragón en el mapa: la imagen de A

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00053-2017 Lote 4.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACION de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia, en procedimiento de resolución de recurso de alzada.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “La Rompida” número 6545, para arcillas,
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Olmedillo” número 6544, para arcillas, 
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de Reforma SET Fuendetodos y su acometida desde apoyo número 44 de la línea “SET Herrera-SET Fuendetodos” a 220 KV, Expedi
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación compartidas por varias instalaciones de producción eléctrica. Expediente A.T. 109/2004-M

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/2304/2017, de 26 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para inversiones en activos físicos en Espacios Naturales Protegidos en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón, 2014 - 2020, para el año 2018.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número procedimiento abreviado 320/2017 BG.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para bar cafetería.




